tacet et si<sup>12)</sup> de eo mentio fiat<sup>13)</sup> aliam historiam incepstat.  
 In scolis vero et scolarium conventibus merces<sup>14)</sup> commutat ut ignominiam<sup>15)</sup> eius lucretur. Platonem ei concedit ut rethoricam auferat. Rethoricam vero vel grammaticam quasi per hypothesisim donat ut dialecticam surripiat. Quidlibet<sup>16)</sup> vero potius quam dialecticam.....

Ad ultimum cum cetera deficiunt obicit eum legere proiectis, ut novos detineat vel potius corrumpat, ut ulterius non possint apud eum proficere. Hactenus Invidie respondi.

We know too little about Thierry's life<sup>17)</sup> to be able to conjecture the precise nature and date of this acid criticism, but the mention of his logical teaching provides a clue. For his logical teaching is mentioned again in another work of his, the *Lectiones on Boethius' De Trinitate*; there Thierry when dealing with some sophisms refers to his *Logica*:<sup>18)</sup>

More docentis loquitur quod verbis aliis utitur in doctrinis, aliis in disputationibus. Et est haec locutio talis qualis et haec "Homo est animal quod est genus, Socrates est homo qui est species". Et relativum valet "et" ut: "Mulier quae salvavit damnavit", i.e. mulier salvavit et damnavit. Et in praedictis locutionibus eodem modo, "Socrates est homo qui est species". Socrates est homo et est species. "qui" pro "et". Et sunt concedendae omnes istae locutiones: "Socrates est homo et eadem res est species, homo est animal et eadem res est genus". Sed non est concedendum "Socrates est haec res homo quae est species; homo est haec res animal quod est genus". Sed in Logica de hoc satis dimicimus.

12) et si] quia per M.

13) fiat] non fiat H. fuit M.

14) merces] mentes B., Haring, o.c.in note 2,p.278.

15) ignominiam] ignorantiam B.

16) quidlibet] quilibet A. quibuslibet B.

17) Most of the known details of Thierry's life are collected in A. Vernet, *Une épitaphe de Thierry de Chartres, Recueil de Travaux offert a M.C. Brunel*, p.660-670, 1955. More can be found in E Jeauneau, *Note sur l'Ecole de Chartres, Studi Mediévali*, ser. III,V,2,821-839, Spoleto 1964.

18) edited by N.M. Haring, *The lectures of Thierry of Chartres on Boethius' De Trinitate*. A.H.D.L.M.A.25,1958,p.198.

He also quotes the *De Inventione* commentary and the logical treatise:<sup>19)</sup>

QUIDAM FINIS inquit (Boethius). Finis cuiuslibet artis, sicut alibi dicitur est id ad quod tendit artifex per officium. Sicut finis rhetoricae est persuadere dictione sicut in *Rhetorica* dicitur. Finis Logicae est veri et falsi discretio. Et eodem modo unaquaeque ars proprium finem habet.